Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A81A9DC9E2C83EF3890711B75CEC7D7

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 109 /2018 - TORNA SEM EFEITO O DECRETO Nº 102 QUE NOMEIA O SR. SÓCRATES LÚCIO DA SILVA MATOS

JÚNIOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 001/2018.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012102/2018.

• RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2017.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A81A9DC9E2C83EF3890711B75CEC7D7

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                        ESTADO DA BAHIA

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118

CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia

       DECRETO Nº.  109 /2018

Torna sem efeito o Decreto nº 102 que
nomeia o Sr. SÓCRATES LÚCIO DA
SILVA MATOS JÚNIOR e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

           Art. 1º. Tornar sem efeito o Decreto nº 102/2018 que nomeia o Sr. SÓCRATES
LÚCIO DA SILVA MATOS JÚNIOR do Cargo em Comissão de Gerente de
Departamento de Assuntos de Cerimonial, Mobilização e Eventos da Secretaria de
Governo do Município, símbolo CAS05, do Quadro de Cargos Comissionados do
Município de Irecê, Capítulo III, Seção II, Subseção III, Art.40, da Lei nº. 958/2013.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
para o dia 01 de fevereiro de 2018.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 22 de fevereiro de 2018.

Elmo Vaz
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87305492944D2DAF3C69B4149C11A435

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 001/2018

O Município de Irecê-BA, comunica o resultado do julgamento do Chamamento Público N°. 001/2018,
referente a Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base
Familiar Rural Organizados em Grupo Formal, destinados à alimentação escolar dos alunos do
Município de Irecê/BA, em favor da ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES VERTICALIZADOS DO
PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE IRECÊ BA, referente aos
itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 41, perfazendo o valor total estimado de R$
891.272,00 (oitocentos e noventa e um mil duzentos e setenta e dois reais). O item 40 foi declarado
deserto. Data da assinatura: 06/02/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura das 08:00 as 12:00.
Joazino A. Machado/Pres. Comissão.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

287D45E0E1ADAB9BE845905F569DAD5F

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2018

O Município de Irecê-BA, comunica aos interessados que HOMOLOGOU o procedimento licitatório
referente à Chamamento Público N°. 001/2018, referente a Aquisição de gêneros alimentícios
produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal,
destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de Irecê/BA, ADJUDICANDO o objeto em
favor da(s) ASSOCIAÇÃO/COOPERATIVA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES VERTICALIZADOS
DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE IRECÊ BA, referente aos
itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 41, perfazendo o valor total estimado de R$
891.272,00 (oitocentos e noventa e um mil duzentos e setenta e dois reais). Data da assinatura:
21/02/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

287D45E0E1ADAB9BE845905F569DAD5F

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012102/2018

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2018

CONTRATANTE: Município de Irecê/BA. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES
VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE
IRECÊ BA, referente aos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 41, perfazendo o valor total
estimado de R$ 1.201.316,00 (um milhão duzentos e um mil trezentos e dezesseis reais. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar
Rural Organizados em Grupo Formal, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de
Irecê/BA. Data da assinatura: 21/02/2018. Vigência: Até 31/12/2018, ou enquanto durar o ano letivo de
2018, tendo início a partir da data de assinatura do contrato. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

287D45E0E1ADAB9BE845905F569DAD5F

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2017

O Município de Irecê/BA, comunica o resultado do julgamento da fase de Propostas de Preços da
Concorrência Pública Nº. 003/2017, referente a presente a concessão para a exploração ampla e geral
do Terminal Rodoviário, incluindo a utilização econômica das áreas, espaços, instalações e edificações
existentes e as que venham a existir na área, incluso a construção, reestruturação e ampliação do
espaço de acordo com a demanda da população, no sentido de desenvolver a exploração comercial do
Terminal, bem como propiciar melhores serviços à população do Município de Irecê/BA. 1º Lugar:
TERCONSERVS – CONSERVAÇÃO & MANUTENÇÃO LTDA ME – Valor: 9,20% (nove vírgula vinte por
cento) sobre o faturamento da receita bruta. 2º Lugar: KIRCHE SERVIÇOS EIRELI – ME - Valor: 8%
(oito por cento) sobre o faturamento da receita bruta. 3º Lugar: PACTO PROJETOS & OBRAS LTDA, no
valor de 8% (oito por cento) sobre o faturamento da receita bruta. Autos para vista no Setor de
Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00
as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A81A9DC9E2C83EF3890711B75CEC7D7

		2018-02-22T17:30:18-0300